**2030. Venetiis, 22. IX. 1559. – 28. IX. 1559. (DV – II – 108)**

Coram Matheo Soliano, publico Venetiarum notario, pater Marcus Cornelio, electus Spaltensis, usufructuarius pro dimidio abbatiae sive monasterii sancti Stephani extra muros civitatis Spaleti siti, titulo annualis locationis per annos tres duratura (1. III. 1561. incipiendo),

Andreae Gradenicco quondam Alouisii nomine Ioannis de Benedictis quondam Petri Spalatensis, medietatem omnium fructuum, proventuum, introituum sibi auctoritate apostolica assignatorum, scutis 140 auri annuatim in duabus ratis Venetiis solvendis, sub condicionibus, quae in hoc instrumento plenus perscribuntur, mutuo abservandis, locat.

Venturinus Guarissi, mercator Venetiis commorans, fideiussor Ioannis de Benedictis de annuo affictu solvendo exsistit 28. IX. 1559. Latine c. Copia pap. [Marušić]

**2031. Gorycza, 9. X. 1559. (D – XXXIV – 67)**

Mattheus litteratus Zalathnoky de Kobylych, comes campi Zagrabiensis et alii coassessores in causa inter Michaelem, Thomam et Mattheum Krwpsych de Naghmlaka ut actores atque Iohannem Arbanaz de Also Lompnycza eiusque filios Stehpanum, Benedictum et Fabianum ut reos de usurpatione cuiusdam terrae in possessione Also Lompnycza a Iohanne, fratre actorum, reis ad colendum datae, quam autem rei propriam esse affirmant, sententiam ferunt, qua Michael Krwpsych coram homine iudicii atque uno iudice nobilim in facie litigiosae terrae ius iurandum dare beat, ut terra, quae eius ac fratrum sit, reis ad colendum modo, non in possessionem dana sit, quod idem actor vere dedit. Orig. [Šavor]

**2032. Warasdini, 12. X. 1559. (D – XXXIV – 68)**

Ana, Georgii Herkffy de Zayezda filia, Conradi Aynzinport, castellani Warasdiniensis, uxor, portiones suas in castro Melno (comitatus Warasdiniensis) et in possessionibus Pochakowna, Loncharzewczy, Gherthowczy, Czarghowczy et Zayezda (comitatus Warasdiniensis) coram Petro Erdewdy de Monyorokerek, bano, Wolfgango Dwdych, filio Ursulae, dicti Georgii filiae, 225 florenis vendit. Orig. [Šavor]

**2033. Agri, 17. X. 1559. (D – XXXIV – 69)**

Litterae capituli Agriensis de introductione Andreae Ghal de Gywla in dominium possessionis Kwpa et portionum in possessionibus Basaragh, Wemer, Kwtegyan, Remethe, Saap, Kewtetarchy (comitatus Chanadiensis et Byhoriensis), quae quondam Ioannis Jaxyth de Naghlak ac Wolfgangi Ezthary erant, et post horum mortem dicto Andreae a rege donatae sunt, a Ferdinando rege 9. V. 1559. iussa et a capitulo in oppido Gywha, non in praesciptis possessionibus, quae tunc in dictione Turcarum erant, 2. X. 1559. facta. Orig. [Šavor]

**2034. Viennae, 18. X. 1559. (D – XXXIV – 70)**

Ferdinandus rex ad petitionem Christophori Castellanffy, qui Benedictum Bornemyzza (!), praefectum ac capitaneum arcis et oppidi Gywla, cuiusdam Michaelis, iobagionis sui, per vim abducti necnon possessionis Dombegyhaz ac portionis in possessione Kwpa iniuste occupatae accusaverat, reo imperat, ut dictum iobagionem restituat bonaque possessa actori remittat. Orig. [Šavor]

**2035. Viennae, 26. X. 1559. (D – XXXIV – 71)**

Ferdinandus rex Christophoro Castellanffy de se optime merito omnes portiones in possessionibus Dombegyhaz et Kupa (comitatus Chanadiensis), quae post mortem et ob defectum seminis Ioannis Jaxyth de Naghlak et Petri litterati de Zenthpal ad regem devolutae sunt, dono dat. Orig. [Šavor]

**2036. Zagrabiae, 2. XI. 1559. (D – XXXIV – 72)**

Capitulum Zagrabiese litteris Petri Erdewdy, bani, testatur se in causa Michaelis Syska uxorisque eius Christinae, qui Simonem Myrkoczy de Myrkowcz de usurpatione portionis terrae

exponentium in monte Rosanczy (comitatus Warasdiniensis) accusaverunt, quod reus negat et terram suam hereditariam esse contendit, 26. – 28. X. 1559. 54 testes in communi inquisitione audivisse, quorum 41 terram litigiosam Simoni non pertinere, 13 autem testes Simonis esse dixerunt. Orig. [Juričan]

**2037. Posonii, 3. XI. 1559. (D – XXXIV – 73)**

Litterae Ferdinandi regis, quibus causam a Jacobo de Wyzkeleth ac Bartholomeo Gal de Fewenyes Christophero Kastellanffy de Zenthlelek de possessionibus Kwpā et Dombeghaz intertam coram curia regia vanam redditam esse testatur. Orig. [Šavor]

**2038. Sine loco, 23. XI. 1559. (D – XXXIV – 74)**

Ferdinandus rex litteris ad petitionem Nicolai Loranth de Inke eiusque uxoris Barbarae Garazda, Stephani filii et Annae Ioannis Czobor de Czobor Zenthmyhal filiae tutorum, qui quendam Nicolaum Chehy violentiae Petro Benos, petitorum iobagioni, in possessione Manygha (comitatus Nitriensis) illatae accusaverunt, Posonii 15. XI. 1559. datis capitulo Strigoniensi imperat, ut reum in ius regium evocet, de qua evocatione 21. XI. facta idem regem certiores facit. Orig. [Šavor]

**2039. Ex Magno Tabor, 4. XII. 1559. (D – CXCVII – 212)**

Ioanna Blagay, Petri Ratkay uxor, Petro Kastelanfy pro expressis votis gratis agit eaque pariter refert. Orig. [Gorski]

**2040. Viennae, 23. XII. 1559. (D – CXCVII – 213)**

Rex Ferdinandus incolas civitatis Capronczae, quae ob combustionem a quodam perfuga Turcico factam in magnam desolutionem inciderat, quam autem rex renovari voluit, ab omni solutione censum et contributionum tam ordinariarum quam extraordinariarum intra novem annos exemit. Orig. [Gorski]